
 

 
 

 
Uchwała Nr 69/15 

Rady Gminy Celestynów 
z dnia 15 lipca 2015 roku 

 
 
w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Celestynowie 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z późn. zm.),  art. 110 ust. 1 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.) oraz art. 
11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 roku, 
poz. 885 z późn. zm.), Rada Gminy Celestynów  uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

 Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Celestynowie stanowiący załącznik      
 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 
 

§ 3. 
 

Traci moc uchwała Nr 292/13 Rady Gminy Celestynów z dnia 26 czerwca 2013 roku w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Celestynowie. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 
 

Romuald Ziętala 
 
 

 
 
 

 

 

 



Uzasadnienie 
Uchwały  Nr 69/15 

Rady Gminy Celestynów 
z dnia 15 lipca 2015 roku 

 

Potrzeba uchwalenia proponowanego projektu uchwały wynika z konieczności dostosowania 

obecnego statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Celestynowie do aktualnie 

obowiązujących przepisów, a w szczególności do dokonanych w ostatnim okresie przez 

ustawodawcę zmian w obowiązującym stanie prawnym oraz realizacją nowych zadań 

wynikających z ustaw: 

1) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. 

z 2014 roku, poz. 567) – ustawa dotyczy osób, które utraciły prawo do świadczenia  

pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013 roku w związku z wygaśnięciem z mocy prawa 

decyzji przyznającej prawo do świadczenia pielęgnacyjnego; 

2) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 roku, poz. 

1863), którą została wprowadzona Karta Dużej Rodziny o zasięgu ogólnopolskim dla 

rodzin z co najmniej trojgiem dzieci; 

3) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 roku poz. 

1059 z późn. zm.), która dotyczy przyznawania świadczeń osobom uprawnionym do 

dodatków energetycznych; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 roku Nr 164, poz. 1027 z poźn. zm.) w kwestii 

ustalania prawa do przyznania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych. 

Mając na uwadze zapewnienie przejrzystości i czytelności Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Celestynowie zrezygnowano z wprowadzania do niego zmian na rzecz 

opracowania i uchwalenia jego w całości. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                
 


